CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

 INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, determinar ao setor
competente que tome providências em caráter de urgência roçagem e limpeza na
calçada da área verde no Jardim dos Tucanos.

JUSTIFICATIVA

 A calçada existente na área verde do Tucanos está tomada por mato alto

sendo que se faz necessário e com urgência roçagem e limpeza, as pessoas não

conseguem andar pela calçada a qual está tomada por mato alto.

          Informa ainda que no local existe a cerca de proteção da área verde, a qual

está totalmente danificada, com acumulo de sujeira, havendo a necessidade urgente

em refazer a mesma cerca.

 Certo da compreensão de V. Exa. diante de tal necessidade, aguardo
atendimento à presente indicação.

                                   Sala das Sessões, 30 de outubro de 2023

PROT-CMI 4928/2023
30/10/2023 - 14:00
IND 2772/2023